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Svar på remiss Anpassningar av 
upphandlingslagstiftningen med anledning av EU:s 
IPI-förordning 
Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalen är remissinstans för finansdepartementets förslag Anpassningar av 
upphandlingslagstiftningen med anledning av EU:s IPI-förordning.  
 
IPI-förordningens (International Procurement Instrument) tar sikte på situationer när 
handelsaktörer inom EU helt eller delvis inte släpps in för att kunna konkurrera i offentlig 
upphandling eller koncessioner på marknader i länder utanför unionen. Enligt IPI-förordningen 
kan då Europeiska kommissionen inleda samråd och besluta om åtgärder (så kallade IPI-åtgärder) 
för att begränsa det aktuella landets ekonomiska aktörer, varor eller tjänsters tillgång till 
upphandlingar inom den europeiska marknaden. Denna förordning är direkt bindande och 
tillämplig i alla medlemsstater, och alla medlemsstater ska därmed följa eventuella beslut om IPI-
åtgärder. 
I IPI-förordningen framgår att medlemsstaterna ska ha nationella bestämmelser som ger rättsligt 
skydd för ekonomiska aktörer i ärenden som rör IPI-förordningen, exempelvis när någon har 
intresse av att erhålla ett kontrakt som omfattas av en IPI-åtgärd, vilket saknas i dagsläget. Dock 
ska EU-rätten redan idag få genomslag i nationell rättstillämpning, men enligt förslaget ska detta 
tydliggöras med generella bestämmelser i Lag om offentlig upphandling (2016:1145), Lag om 
upphandling av koncessioner (2016:1147) och Lag om upphandling inom försörjningssektorerna 
(2016:1146). 
 
Ett förslag till svar har upprättats inom enheten för Inköp och upphandling. Bedömningen 
överensstämmer med promemorians analys gällande att förslaget innebär förtydliganden av redan 
gällande rätt, och har därför ingenting att invända mot de föreslagna ändringarna.  
 
Remissen ska besvaras senast 12 april. 

Regiondirektörens förslag 

Upprättat förslag till svar på remiss Anpassningar av upphandlingslagstiftningen med anledning 
av EU:s IPI-förordning, antas. 
 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Jennie Eriksson 
Ekonomidirektör 
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Utdrag till 

Finansdepartementet 
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